
DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE  (6)

JANEIRO 599.452,43R$            65.938,12R$               65.938,12R$               65.938,12R$                    -R$                               10.02.2019 11.02.2019
FEVEREIRO 580.690,60R$            63.874,46R$               63.874,46R$               63.874,46R$                    -R$                               10.03.2019 08.03.2019
MARÇO 619.510,43R$            68.008,99R$               68.008,99R$               68.008,99R$                    -R$                               10.04.2019 10.04.2019
ABRIL 659.395,10R$            72.531,86R$               72.531,86R$               72.531,86R$                     R$                                  -   10.05.2019 08.05.2019
MAIO 656.531,34R$            72.216,91R$               72.216,91R$               72.216,91R$                     R$                                  -   10.06.2019 06.06.2019
JUNHO 666.311,13R$            73.204,70R$               73.204,70R$               73.204,70R$                     R$                                  -   10.07.2019 08.07.2019
JULHO 663.809,56R$            73.017,50R$               73.017,50R$               73.017,50R$                     R$                                  -   10.08.2019 09.08.2019
AGOSTO 670.479,01R$            73.751,13R$               73.751,13R$               73.751,13R$                    -R$                               10.09.2019 12.09.2019
SETEMBRO 663.413,09R$            72.458,05R$               72.458,05R$               72.458,05R$                    -R$                               10.10.2019 30.10.2019
OUTUBRO 669.630,45R$            73.657,77R$               73.657,77R$               73.657,77R$                    -R$                               10.11.2019 28.11.2019
NOVEMBRO 672.836,67R$            73.918,98R$               73.918,98R$               73.918,98R$                    -R$                               10.12.2019 20.12.2019
DEZEMBRO 671.456,69R$            73.858,64R$               73.858,64R$               73.858,64R$                    -R$                               10.01.2020 03.01.2020
13º SALARIO 475.137,71R$            52.264,51R$               52.264,51R$               52.264,51R$                    -R$                               10.01.2020 30.12.2019

TOTAL 8.268.654,21R$       908.701,62R$          908.701,62R$          908.701,62R$                -R$                              

Inativos e Pensionistas: 11%      

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

BASE DE CALCULO

Servidores Ativos : 11%
ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL  Nº 256/2007

ITEM 44, ANEXO II,RESOLUÇÃO TC Nº  66/2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) : 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

EXERCÍCIO 2019

ANEXO XI - A 

RECOLHIDA (4)

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  JUREMA

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): dia 10 do mês subsequente.  

Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :  24%

RETIDA (2) CONTABILIZADA

Jurema, 31 de Dezembro de 2019.

Agnaldo Jose Inacio dos Santos
PREFEITO
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 
COMPETÊNCIA VALOR (1) DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE  (6)

JANEIRO 599.452,43R$            143.868,54R$            143.868,54R$            6.297,86R$                       137.570,68R$               -R$                        10.02.2019 11.02.2019
FEVEREIRO 580.690,60R$            139.365,71R$            139.365,71R$            1.634,81R$                       137.730,90R$               -R$                        10.03.2019 08.03.2019
MARÇO 619.510,43R$            148.386,78R$            148.386,78R$            4.714,89R$                       143.671,89R$               -R$                        10.04.2019 10.04.2019
ABRIL 659.395,10R$            158.254,79R$            158.254,79R$            5.960,43R$                       152.294,36R$               -R$                        10.05.2019 08.05.2019
MAIO 656.531,34R$            157.567,49R$            157.567,49R$            4.976,43R$                       152.591,06R$               -R$                        10.06.2019 06.06.2019
JUNHO 666.311,13R$            159.722,79R$            159.722,79R$            5.495,91R$                       154.226,88R$               -R$                        10.07.2019 08.07.2019

JULHO 663.809,56R$            159.314,26R$            159.314,26R$            5.646,38R$                       153.667,88R$               -R$                        10.08.2019 09.08.2019

AGOSTO 670.479,01R$            160.914,93R$            160.914,93R$            6.044,65R$                       154.870,28R$               -R$                        10.09.2019 12.09.2019

SETEMBRO 663.413,09R$            158.093,72R$            158.093,72R$            5.490,47R$                       152.603,25R$               -R$                        10.10.2019 30.10.2019

OUTUBRO 669.630,45R$            160.711,27R$            160.711,27R$            5.111,49R$                       155.599,78R$               -R$                        10.11.2019 28.11.2019

NOVEMBRO 672.836,67R$            161.480,76R$            161.480,76R$            6.449,38R$                       155.031,38R$               -R$                        10.12.2019 20.12.2019

DEZEMBRO 671.456,69R$            161.149,56R$            161.149,56R$            3.128,90R$                       158.020,66R$               -R$                        10.01.2020 30.01.2020

13º SALARIO 475.137,71R$            114.033,03R$            114.033,03R$            1.577,26R$                       112.455,77R$               -R$                        10.01.2020 30.12.2019

TOTAL 8.268.654,21R$       1.982.863,63R$       1.982.863,63R$       62.528,86R$                  1.920.334,77R$          -R$                       

Jurema, 31 de Dezembro de 2019.

RECOLHIDA (4)

PREFEITO

ANEXO  XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) 

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA

Agnaldo Jose Inacio dos Santos

EXERCÍCIO 2019
ITEM 44, ANEXO II,RESOLUÇÃO TC Nº  66/2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO 

  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  JUREMA
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Termo de Parcelamento   Nº             ,    Data:  ____/____/_____.

Origem da Divida: 

Acréscimos legais: 

Total Confessado: 

Número total de parcelas:  

Data de venc. de cada parcela: 

Indice de atualização legal:

DATA  DO

REPASSE

 30.01.2019

 30.01.2019

28.02.2019

28.02.2019

29.03.2019

29.03.2019

30.04.2019

30.04.2019

30.05.2019

30.05.2019

28.06.2019

28.06.2019

30.07.2019

30.07.2019

Jurema, 31 de Dezembro de 2018.

TOTAL 483.626,79R$                                                           

AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS

PREFEITO

26.453,33R$                                                              

44.760,30R$                                                              

26.048,45R$                                                              

44.075,22R$                                                              

26.265,20R$                                                              

44.441,95R$                                                              

42.888,19R$                                                              

25.718,37R$                                                              

43.516,72R$                                                              

25.057,99R$                                                              

42.399,31R$                                                              

25.346,92R$                                                              

DISCRIMINAÇÃO DE PAGAMENTOS
NÚMERO DE  ORDEM DA 

VALOR DA PARCELA SALDO DA DIVIDA (R$)
PARCELA

Contribuições do  Segurando:

ITEM 44, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº  66/2019
ANEXO II - C

PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO  (RPPS)

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO

Contribuições  do Ente:

24.759,90R$                                                              

41.894,94R$                                                              
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